БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

Ишле АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИәТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ишлинский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

          КАРАР

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17 апрель 2014 й.                               № 19                         17 апреля  2014 г.

О проведении экологического месячника

на территории сельского поселения Ишлинский

сельсовет  муниципального района  Белорецкий

район Республики Башкортостан

В целях очистки, благоустройства и озеленении территории сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ постановляю:
1. Провести в период с 18 апреля по 24 мая 2014 г. экологический месячник по очистке, благоустройству и озеленению территорий сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению экологического месячника (Приложение № 1).

3. Утвердить закрепления ответственных лиц депутат Совета по округам и старост сел по населенным пунктам по контролю за содержанием улиц сел (Приложение № 2).

4.Организационному комитету подготовить план работы и еженедельно в период проведения месячника рассматривать на заседаниях ход выполнения проводимых работ.

5. Объявить 19, 26, апреля и 8, 17, 24 мая 2014 г. в сельском поселении Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ субботники по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий.

6. Депутатам Совета по округам и старостам сел по населенным пунктам, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям провести организационную работу по мобилизации населения, работников предприятий, учреждений, организаций на выполнение работ по благоустройству (Приложение № 4):

-принять срочные меры по приведению в надлежащее состояние рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, закрепленных территорий;

-обеспечить проведение субботников и возобновить с 18 апреля 2014 г. проведение санитарных пятниц.

7. С целью безопасности проведения работ учащимися на закрепленных территориях привлечь – участкового уполномоченного полиции   Искаков Х.М.
8. Депутатам Совета по округам, старостам сел по населенным пунктам, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, произвести очистку прилегающих территорий к зданиям учреждениям, жилым домам и другим объектам собственности.

9. Утвердить прилагаемые закрепления специализированной техники для вывоза мусора по населенным пунктам (Приложение № 3).

10. Руководителям КФХ выделять специализированную технику для вывоза мусора с населенных пунктов.

11. Организационному комитету по окончанию месячника своевременно подвести итоги.

12. Управляющему делами Администрации СП Ишлинский сельсовет МР Белорецкий район РБ (Апкадирова Р.Р.) организовать освещение хода проведения экологического месячника в средствах массовой информации.

13. Организацию работ по проведению экологического месячника возложить на депутатов Совета по округам и старостам сел сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения:                                                                  Ф.Р.Даньянов
Приложение № 1

к постановлению главы СП

 Ишлинский сельсовет
                   Муниципального района
                        Белорецкий район РБ

№ 19 от 17 апреля 2014г.

Состав организационного комитета
по проведению экологического месячника по очистке, благоустройству и озеленению территорий сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ.

Председатель организационного комитета:

Жаринов В.С. – Председатель комиссии по земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Члены организационного комитета:

	Апкадирова Р.Р.
	управляющий делами Администрации СП Ишлинский сельсовет МР Белорецкий район РБ

	Жаринов А.С.
	специалист - землеустроитель Администрации СП Ишлинский сельсовет МР Белорецкий район РБ

	Уткин Е.А.
	Депутат совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

	Искаков Х.М.
	участковый уполномоченный полиции  (по согласованию)

	Валиева Р.А.
	директор МОКУ ООШ с. Ишля (по согласованию)

	Харрасова Ф.Б.
	директор МОБУ ООШ с. Улуелга (по согласованию)

	Кильдиярова Ф.Р.
	директор СДК с. Ишля (по согласованию)

	Макарова Л.А.
	директор СДК с. Улуелга (по согласованию)

Управляющий делами:                                                                   Р.Р.Апкадирова
Приложение № 2

к постановлению главы СП

 Ишлинский сельсовет

                   Муниципального района

                        Белорецкий район РБ

№ 19 от 17 апреля 2014г.
Закрепление ответственных лиц Администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ по контролю за содержанием населенных пунктов и улиц сел
	№
	Наименование закрепленного участка
	Ответственный

	1
	Округ № 1
	депутат - Жаринов Валерий Сергеевич

	2
	Округ № 2
	депутат - Мусин Дамир Миндахатович

	3
	Округ № 3
	депутат – Горшенин Александр Владимирович

	4
	Округ № 4
	депутат - Назина Валентина Ивановна

	5
	Округ № 5
	депутат – Даньянов Фанис Рашитович

	6
	Округ № 6
	депутат – Закиев Рим Вариевич

	7
	Округ № 7
	депутат – Пименова Татьяна Владимировна

	8
	Округ № 8
	депутат – Уткин Евгений Анатольевич

	9
	Округ № 9
	депутат – Ишбулатов Фидан Абдельвалиевич

	10
	Округ № 10
	депутат – Копытов Андрей Николаевич

	11
	д. Кудашманово
	староста – Набиуллин Салават Нигаматович

	13
	с. Карагай Юрт
	староста - Красавина Виктория Викторовна

	14
	с. Карталинская Запань
	староста - Невзоров Александр Михайлович

	15
	д. Карталы,

	староста - Галимов Васлям Магасумович

	16
	д. Тихий ключ
	староста – Исмагилов Ильшат  Габитович

	17
	д. Елань
	староста – Лисовская Татьяна Ивановна

Управляющий делами:                                                                   Р.Р.Апкадирова
Приложение № 3

к постановлению главы СП

 Ишлинский сельсовет

                   Муниципального района

                        Белорецкий район РБ

№ 19 от 17 апреля 2014г.

СПИСОК

закрепления специализированной техники по вывозу мусора
	№
	Наименование предприятий, выделяющих технику
	Наименование населенного пункта

	1
	Галиастанов И.К.
	с. Ишля ул. Центральная, Школьная

	2
	Федотов В.Я.
	с. Ишля ул. Набережная, Луговая

	3
	Даньянова А.З.
	д. Кудашманово

	4
	Полетавкин О.А.
	с. Ишля ул. Горная, Лесная, Зеленая, Советская

	5
	Точилкин П.И.
	с. Улуелга Лесная

	6
	Кадыргулов Ф.Т.
	с. Улуелга, кладбище

	8
	Бабушкин В.Н.
	с. Улуелга ул. Заречная, Горная

	9
	Пименова Т.В.
	с. Карагай Юрт

	11
	Курьязова Е.В.
	с. Карагай Юрт

	12
	Галимов В.М.
	д. Карталы, д. Тихий Ключ

	13
	Невзоров А.М.
	с. Карталинская Запань

	14
	Провальский А.
	д. Елань

Управляющий делами:                                             Р.Р.Апкадирова
Приложение № 4

к постановлению главы СП

 Ишлинский сельсовет

№ 19 от 17 апреля 2014г.

Закрепления улиц за учреждениями, индивидуальными предпринимателями, руководителями КФХ по санитарному содержанию и очистке территории сельского поселения Ишлинский сельсовет МР Белорецкий район РБ
	№
	Наименование  учреждения, ответственных лиц.
	Убираемая территория

	с. Ишля

	1
	МОКУ ООШ с. Ишля
	От карьера  до  прилегающей территории  Администрации,

	2
	ФАП с. Ишля
	От перекрестка администрации, прилегающая территория до магазина «Светлячок»

	4
	СДК, библиотека, Детский сад с. Ишля
	От перекрестка (Хамадеева) до (Сахаутдиновых), Прилегающая территория бывшего клуба, от перекрестка (Назиной)  до выезда (Улуелга-Тукан)

	5
	Администрация
	От переулка (Хамадеевой) Прилегающая территория, до  здания бывшего садика.

	6
	Лесхоз
	От (Хамяковой), прилегающая территория, до переулка (Назиной).

	7
	Почта, связь
	От жд. переезда № 2  Прилегающая территория, до здания почты.

	8
	Соц. работники, Депутат Назина В.И.
	От почты (нижняя дорога) до Галиастанова И.

	9

	Магазин «Светлячок»

Магазин Сельпо
	От Сахаутдиновых, автобусная остановка, Прилегающая территория до переулка (Назина)

	10
	КФХ «КОРДА»
	Прилегающая территория, от железнодорожного переезда № 1 до территории КФХ, от жд. переезда № 1 по бывшей жд. до выезда (в сторону Сурана)

	12
	КФХ «Даньянова»
	От стелы до  д. Кудашманово

	с. Улуелга

	1
	ЖКХ
	вокруг всех домов,  от лесного массива до кладбища

	2
	Школа, детский сад
	От бывшего здания начальной школы (за 5 и 4 домами) прилегающая территория, вниз по дороге за кладбищем до карьерного перекрестка (по Ишлинской дороге)

	4
	СДК, библиотека, работники торговли, Депутаты Ишбулатов Ф.А., Уткин Е.А., Горшенин А.В.
	От торгового здания до перекрестка (трасса Белорецк- Уфа), остановочный комплекс 100 м сторону г. Белорецк

	д. Карагай-Юрт

	1
	Депутат Пименова Т.В., КФХ Курьязова Е.В.
	От дома №1 улицы Строителей  до  остановочного комплекса, около стелы и 100 м. сторону д. Карталы.

	д. Карталы, д. Тихий Ключ, с. Карталинская Запань

	1
	Депутат округа № 6 Закиев Р.В., старосты Галимов В. М., Невзоров А. М., Исмагилов И.Г.
	д. Карталы, д. Тихий Ключ, с. Карталинская Запань

	д. Елань

	1
	Староста Лисовская Т. И.
	д. Елань

Управляющий делами:                                                                                    Р.Р.Апкадирова